[image: ]Altin Hoxha
Anëtar i AIDSSH

Adresa: Rruga “Eshref Frashëri” 1016, Tiranë
Email: altin.hoxha@autoritetidosjeve.gov.al Tel:	0682072633




CV – Altin Hoxha

Përvoja e
punës



Nëntor 2016 – Vazhdon
Anëtar i AIDSSH
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit

Qershor 2014 – Nëntor 2016 Drejtor i Drejtorisë së Sigurisë Shërbimi Informativ i Shtetit

Gusht 2012 – Qershor 2014
Kryetar Dege në Aparatin Qendror
Shërbimi Informativ i Shtetit

Tetor 2011 – Gusht 2012 Drejtor i Drejtorisë së Tiranës Shërbimi Informativ i Shtetit

Janar 2009 – Tetor 2011
Drejtor i Drejtorisë së Përgjimeve
Shërbimi Informativ i Shtetit

Qershor 2008 – Janar 2009
Kryetar Dege në Aparatin Qëndror
Shërbimi Informativ i Shtetit

Janar 2001 – Qershor 2008 Inspektor në Aparatin Qendror Shërbimi Informativ i Shtetit

1999 – 2001
Aktivitet privat

Edukimi



Diplomuar në 2011 Master mbi Sigurinë Universiteti UFO, Tiranë
Diplomuar në 1999
Master Shkencor (MSc) në Inxhinieri Nafte
Fakulteti Gjeologji-Miniera Universiteti Politeknik i Tiranës

Diplomë e Shkollës së Mesme Gjimnazi i Përgjithshëm “Bido Sejko” Konispol, Sarandë



Trajnime



Shtator 2017 (2 javë)
Mbi arkivat dhe shërbimin e dokumentave Stasi Records Agency (Stasi-Unterlagen-Behörde) Berlin, Gjermani

Njohja e sistemeve monitoruese në komunikimin elektronik (Maj 2014)
Njohja e sistemit Genesi, zbatim i programit analitik (Maj 2011)
Mbi analizën e avancuar të programit monitorues elektronik (Maj 2010)
Romë, Aprilia, Itali

Shkurt 2009
Përdorimi i programit analitik për analizën e të dhënave
Cambridge, Angli

Përdorimi i të dhēnave, bashkëpunimi ndërinstitucional, aplikimi i metodave moderne të investigimit (Mars 2005)
Mbi sistemin analitik I2, analizë e avancuar (Shtator 2001)
Londër, Angli

Nëntor 2004
Kurs special mbi gërshetimin e metodave vëzhgim, përgjim, analizë produkti
Tiranë, Shqipëri

Nëntor 2000 – Janar 2001
[bookmark: _GoBack]Kursi bazë mbi pranimin në shërbimet inteligjente nën drejtimin e specialistëve të huaj
Tiranë, Shqipëri

Aktivitete të
tjera


Gjuhët



Aftësi dhe Kompetencë

Profesionist në sportin e Shahut
Pjesëmarrës në kupën e kampionëve me ekipin e Butrintit në Austri


Shqip (gjuhë amëtare) Anglisht
Greqisht

· Aftësi analizuese, mendimi kritik dhe komunikuese
· Aftësi menaxheriale dhe drejtuese
· Njohuri kompjuterike në programe të ndryshme (Microsoft Office, programe specifike në databazë dhe analizë)
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